（全国古民家再生協会山口第一・福岡第三支部 例会）

議事録

記録日：2022 年 6 月４日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会山口第一・福岡第三支部

開催日時 2022 年 6 月 4 日（土） 18:00〜19:30

開催場所 リファレンス駅東ビル貸会議室 V-5 会議室

福岡県福岡市博多区博多駅東 1 丁目 16-14

出席者

山口昇・河村功・緒方貴裕・吉村弘・川尻陽介・松尾威・山口ひろみ

本部（オンライン参加）山名健太

オブザーバー、守田晋・南部恭広・

議事 １， 開会宣言                   川尻 陽介

２， 出席者確認              支部長 山口 昇

３， 本部挨拶                   山名 健太

４， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇

５， 議題並びに資料の確認

６， 本会報告事項

本報６−１ 古民家再生議員連盟・懇話会開催について

本報６−２ 第 10 回全国会員大会について

本報６−３ 第 11 回古民家フォト甲子園について

本報６−４ 例会議事録の提出徹底について

本報６−５ 各種スケジュールに関して

本報６−６ 古民家鑑定士資格更新について

本報６−７ メルマガサービスに関して

本報６−８ その他

７， 支部報告事項

支報８−１ 5 月事業者全員リフォーム業務報告

支報８−２ 山口第一支部報告事項     支部長 河村 功

８， 支報８−３ 福岡第三支部報告事項     支部長 山口 昇

     ・フォト甲子園パネル展に関して    会員 松尾 威

     ・岡垣町報告事項           会員 吉村弘

     ・北九州市報告事項          会員 緒方貴裕

     ・空き家アドバイザー協議会に関して  会員 川尻陽介

    支報８−４ 福岡県連合会報告事項

９， その他

１０， 閉会宣言                     緒方 貴裕

決定事項 オンライン参加の本部山名氏より第 10 回全国大会開催にあたり、参加意義や

スケジュールの詳しい説明と 6 月 16 日(木)は分科会となっているので開催時間

が重なっている会議もあるので出席会員は参加する会議の時間場所を確認する

ことなどの話があった。

本会報告事項６－１～６－８まで資料を確認しながら説明

本報６−１古民家再生議員連盟・懇話会開催については吉村氏がどちらも出席

する。

支部報告事項

山口第一支部報告事項

古民家鑑定士講習・試験を行っているものの参加者が集まらず

それに伴い会員増加がまだまだ困難であるが本年度も引き続き会員増加などを

やっていきたいとのこと、福岡第三支部の会員一致で山口県での例会やイベン

トなどにも協力することを確認した。

福岡第三支部報告事項

・フォト甲子園パネル展に関して、担当松尾氏

2022 年度も宗像市の赤馬館でフォト甲子園パネル展を 8 月 2 日～8 月 31 日ま

で開催前に再度赤馬館と打合せを行う。予定は 6 月終わり～7 月中旬頃まで

・岡垣町報告事項に関して、担当吉村氏

現状岡垣町と連携協定や空き家アドバイザー協議会の立上に関して協議が行わ

れている、6 月の全国大会後に再度打診を行いたいとのこと

・北九州市報告事項に関して、担当緒方氏

古材倉庫を北九州市小倉南区の地域で発足させたいとのこと現在準備中である

北九州市職員数名、地域の不動産会社、第三支部会員との会議が北九州市会議

室で行われ、小倉南区を中心にまちづくりをやって行きたい。

・空き家アドバイザー協議会に関して、担当川尻氏

春日市か那珂川市にて空き家アドバイザー協議会を設立したいと考えている

現在地元での足固めをしている段階である。

福岡県連合会報告事項

福岡県庁訪問時に地域再生推進法人の令和 3 年度報告書と 4 年度計画書を提出

することとなった報告等

次月開催日時 2022 年 7 月 2 日（土） 18:00〜20:00

次月開催場所 北九州市立商工貿易会館（シティプラザ）702 会議室

次月議事内容